
Mgr. Martina Budinská

Malé zamyšlení na 
začátku roku aneb 
Co jsme společně 
v prevenci dokázali
Před koncem roku 2018 
se uskutečnilo společné 
setkání krajských 
školských koordinátorů 
prevence se zástupci 
MŠMT.

7  Mgr. Bc. Martin Doležal Mgr. Martin Kaliba

Ulil
■

Body image u dětí 
a dospívajících
Jak může pedagog 
preventivně působit na 
body image žáků 
a studentů právě ve věku, 
kdy děti i dospívající 
věnují svému vzezření 
zvýšenou pozornost? 
Čeho by se učitel měl 
vyvarovat?

Dilema používání tělesného 
trestu ve výchově 
a vzdělávání
Článek se zamýšlí nad 
problematikou tělesného trestu 
ve výchově a vzdělávání. 
Nabízí argumenty a jejich 
východiska, jež tělesné tresty 
odmítají, i názory považující 
tělesný trest za efektivní 
edukační prostředek.

Roman Kohout

I®

Kyberprostor a jeho 
nebezpečí
V následujících vydáních 
časopisu Prevence se 
budeme setkávat s tím, 
jak nás může ohrozit 
pobyt v kyberprostoru, 
čeho bychom se měli 
vyvarovat, a naopak co 
důsledně dělat.

Učíme děti myslet 
a rozvíjet jejich potenciál?
Už jste si někdy vyzkoušeli 
takovou tu „procvičovací“ 
hru: začnu řadu slov -  kdo 
ví, jak bude pokračovat?

PhDr.
Michal Zvírotský, Ph.D.

Sebevýchova pro 
samouky
Nejdůležitější pro duševní 
zdraví je naděje.


